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Gravar och rester av ett 1600-talskapell – de arkeologiska 
utgrävningarna av Hietaniemi kyrka fortsätter i höst 
 
I september startar en arkeologisk slutundersökning av den nerbrunna 1700-talskyrkan  
i Hedenäset. Två troliga gravar, en senmedeltida armborstpil och rester av  
1600-talskapellet, hittades tidigare i år. Nu hoppas arkeologerna kunna avslöja mer om 
platsens historia. 

 
Hietaniemi kyrka låg vackert belägen vid Torne älv men totalförstördes i en brand hösten 2023. Nu ska den 
byggas upp igen och därför görs arkeologiska undersökningar av platsen. Förundersökningen i juni i år visade 
att delar av 1700-talskyrkan och 1600-talskapellet fanns bevarade trots omfattande renoveringar av kyrkan som 
gjordes på 1900-talet. När det gäller 1700-talskyrkan fanns bevarade delar inom koret och västra delen samt 
längs med långsidorna. Även lämningar efter en stengrund från 1600-talskapellet fanns bevarade. 
 
I kyrkans västra del påträffades två troliga gravar – men det kan finnas fler.  
 
– Det är möjligt att vi kommer att hitta fler gravar när vi nu är tillbaka igen och slutundersöker platsen. De 
gravar vi hittat kan troligen dateras till 1700–1800-talet, säger Annika Nordström, arkeolog och projektledare 
på Arkeologerna, Statens historiska museer (SHM). 
 
Vid förundersökningen hittades föremål som 1700-talsmynt och knappar, men även en senmedeltida 
armborstpil, som troligen härrör från den medeltida marknad som låg på platsen fram till 1600-talets första 
hälft.  
 
– Det fanns inte några bevarade kulturlager från den historiska marknadsplatsen inom kyrkan, däremot hittade 
vi pilen. Det kan finnas fler medeltida föremål inom begränsningen för såväl kyrka som klockstapel, men 
troligen inte hela konstruktioner eftersom det var så söndergrävt, säger Annika Nordström och tillägger:  
 
– Förhoppningsvis hittar vi även fler konstruktionsdetaljer och föremål som hör samman med 1600-
talskapellet.  
 
Utgrävningen görs av Arkeologerna (SHM) i samarbete med Norrbottens museum, och förutom arkeologer, 
kommer det även att finnas en osteolog eller benspecialist, liksom en specialist på metalldetektering i fält. 
Arbetet på plats beräknas preliminärt pågå september ut och sedan följer uppföljning och analyser. När 
arkeologerna avslutat fältarbetet kan den nya kyrkan börja byggas. 
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